Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

31.10.2023                                         г. Котовск                                           №369

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

технологии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города

Котовска в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства

образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской

области», приказом комитета образования администрации города от

29.08.2023 №289 «О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в

2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по технологии в 2023-2024 учебном году (Приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии в 2023-2024 учебном году

(Приложение №2).

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии в 2023-2024 учебном году

(Приложение №3).

Председатель

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования

администрации города

от 31.10.2023 №369

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по технологии в 2023-2024 учебном году

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»

№

п/п

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

кол-

во

балло

в

% место статус

5 класс (мальчики)

1 Потапов Павел Игоревич 5В Поликутин Алексей Николаевич 16 64 1 победитель

2 Волков Евгений Романович 5В Поликутин Алексей Николаевич 14 56 2-3 призёр

3 Зозуленко Матвей Дмитриевич 5В Поликутин Алексей Николаевич 14 56 2-3 призёр

4 Григорян Владимир Андреевич 5А Поликутин Алексей Николаевич 13 52 4 призёр

5 Журжин Артём Николаевич 5А Поликутин Алексей Николаевич 12 48 5 призёр

6 Четвертков Артем Алексеевич 5А Поликутин Алексей Николаевич 10 40 6 призёр

7 Мягков Артём Романович 5Б Поликутин Алексей Николаевич 9 36 7 участник

8 Булгаков Даниил Александрович 5Б Поликутин Алексей Николаевич 8 32 8-10 участник

9 Жаринов Максим Евгеньевич 5Г Поликутин Алексей Николаевич 8 32 8-10 участник

10 Калганов Виктор Евгеньевич 5Б Поликутин Алексей Николаевич 8 32 8-10 участник

11 Дьяков Дмитрий Николаевич 5Г Поликутин Алексей Николаевич 7 28 11 участник

12 Гурец Павел Ильич 5Г Поликутин Алексей Николаевич 7 28 12 участник

13 Таниев Никита Александрович 5Г Поликутин Алексей Николаевич 6 24 13 участник

14 Акимов Даниил Дмитриевич 5Б Поликутин Алексей Николаевич 5 20 14 участник

15

5 класс (девочки)

1 Бочарова Диана Алексеевна 5А Ермолова Татьяна Валерьевна 15 60 1-2 победитель

2 Логинова Варвара Никитична 5А Ермолова Татьяна Валерьевна 15 60 1-2 победитель

3 Тарабрина Дарья Сергеевна 5А Ермолова Татьяна Валерьевна 14 56 3-4 призер

4 Уварова Дарина Олеговна 5А Ермолова Татьяна Валерьевна 14 56 3-4 призер

5 Антоненко Александра

Сергеевна

5В Ермолова Татьяна Валерьевна 11 44 5-8 участник

6 Клитенева Александра

Викторовна

5Г Ежова Татьяна Степановна 11 44 5-8 участник

7 Сорокопудова Виктория

Михайловна

5Б Ермолова Татьяна Валерьевна 11 44 5-8 участник

8 Шелудякова Кристина

Константиновна

5Б Ермолова Татьяна Валерьевна 11 44 5-8 участник

9 Гололобова Ольга Денисовна 5В Ермолова Татьяна Валерьевна 10 40 9 участник

10 Деева Алина Дмитриевна 5Г Ежова Татьяна Степановна 9 36 10 участник

11 Андреева Ариадна Викторовна 5Д Ежова Татьяна Степановна 8 32 11-12 участник

12 Сергунина Дарья Викторовна 5В Ермолова Татьяна Валерьевна 8 32 11-12 участник

13 Куприянова Юлия Андреевна 5Д Ежова Татьяна Степановна 7 28 13 участник

14 Волкова Варвара Максимовна 5Д Ежова Татьяна Степановна 6 24 14 участник

6 класс (мальчики)

1 Федулов Александр Романович 6Г Коновалов Владимир Ильич 19 76 1 победитель

2 Жеребцов Дмитрий Алексеевич 6Д Коновалов Владимир Ильич 18 72 2 призёр

3 Агапов Ярослав Евгеньевич 6А Поликутин Алексей Николаевич 16 64 3-5 призёр

4 Деревякин Даниил Игоревич 6Д Коновалов Владимир Ильич 16 64 3-5 призёр

5 Моисеев Тимур Русланович 6Б Поликутин Алексей Николаевич 16 64 3-5 призёр

6 Долгов Марк Александрович 6Б Поликутин Алексей Николаевич 15 60 6-10 призёр

7 Родионов Матвей

Александрович

6А Поликутин Алексей Николаевич
15 60

6-10 призёр

8 Сучилин Никита

Константинович

6А Поликутин Алексей Николаевич
15

60

6-10 призёр

9 Тимохин Алексей Вадимович 6В Коновалов Владимир Ильич 15 60 6-10 призёр

10 Трюфилькин Максим 6В Коновалов Владимир Ильич 15 60 6-10 призёр

Дмитриевич

11 Баранов Арсений Алексеевич 6Е Поликутин Алексей Николаевич 14 56 11-14 участник

12 Буданцев Пётр Алексеевич 6Б Поликутин Алексей Николаевич 14 56 11-14 участник

13 Лунин Кирилл Владимирович 6Г Коновалов Владимир Ильич 14 56 11-14 участник

14 Поляков Дмитрий

Александрович

6Б Поликутин Алексей Николаевич
14 56

11-14 участник

15 Нефёдов Илья Александрович 6Д Коновалов Владимир Ильич 13 52 15-16 участник

16 Новосёлов Дмитрий

Вячеславович

6В Коновалов Владимир Ильич
13 52

15-16 участник

17 Петров Максим Викторович 6Е Поликутин Алексей Николаевич 12 48 17 участник

18 Архинос Станислав

Александрович

6А Поликутин Алексей Николаевич
11 44

18-19 участник

19 Гыскэ Тимур 6Е Поликутин Алексей Николаевич 11 44 18-19 участник

20 Проценко Тимур Алексеевич 6Е Поликутин Алексей Николаевич 10 40 20 участник

21 Ганин Александр Дмитриевич 6Д Коновалов Владимир Ильич 9 36 21 участник

6 класс (девочки)

1 Новичкова Светлана Витальевна 6Б Ермолова Татьяна Валерьевна 18 72 1 победитель

2 Ломова Ирина Константиновна 6А Ермолова Татьяна Валерьевна 16 64 2-3 призер

3 Мишукова Анастасия

Алексеевна

6Д Ермолова Татьяна Валерьевна 16 64 2-3 призер

4 Кондрашова Екатерина

Викторовна

6Д Ермолова Татьяна Валерьевна 15 60 4-5 призер

5 Ярцева Мария Александровна 6Г Ермолова Татьяна Валерьевна 15 60 4-5 призер

6 Лаптева Елизавета Сергеевна 6В Ермолова Татьяна Валерьевна 14 56 6-8 призер

7 Муравьёва Софья Олеговна 6Г Ермолова Татьяна Валерьевна 14 56 6-8 призер

8 Ходилина Анна Павловна 6А Ермолова Татьяна Валерьевна 14 56 6-8 призер

9 Токарева Мария Вадимовна 6Б Ермолова Татьяна Валерьевна 13 52 9-11 участник

10 Уланова Алиса Олеговна 6Е Ермолова Татьяна Валерьевна 13 52 9-11 участник

11 Хорина Анастасия Вадимовна 6В Ермолова Татьяна Валерьевна 13 52 9-11 участник

12 Шишова Диана Александровна 6Е Ермолова Татьяна Валерьевна 11 44 12 участник

13 Ильичева Анастасия Алексеевна 6Б Ермолова Татьяна Валерьевна 10 40 13 участник

14 Попова Алиса Сергеевна 6Е Ермолова Татьяна Валерьевна 7 28 14 участник

7 класс (мальчики)

1 Самодуров Ефим Анатольевич 7Г Коновалов Владимир Ильич 22 73 1 победитель

2 Пыженков Никита Никитич 7Г Коновалов Владимир Ильич 20 67 2 призёр

3 Попов Максим Александрович 7Г Коновалов Владимир Ильич 19 63 3 призёр

4 Скворцов Никита Андреевич 7Г Коновалов Владимир Ильич 18 60 4-5 призёр

5 Стрельцов Данила Николаевич 7Г Коновалов Владимир Ильич 18 60 4-5 призёр

6 Иванов Никита Павлович 7В Коновалов Владимир Ильич 16 53 6 участник

7 Квардаков Павел Владимирович 7А Коновалов Владимир Ильич 14 47 7 участник

8 Скребнев Андрей Дмитриевич 7А Коновалов Владимир Ильич 13 43 8 участник

9 Мартынов Дмитрий Павлович 7Д Коновалов Владимир Ильич 11 37 9 участник

10 Салатов Дмитрий Павлович 7Б Коновалов Владимир Ильич 9 30 10 участник

11 Илясов Артём Игоревич 7Б Коновалов Владимир Ильич 8 27 11-12 участник

12 Яковлев Вячеслав Витальевич 7В Коновалов Владимир Ильич 8 27 11-12 участник

7  класс (девочки)

1 Трушина Дарья Алексеевна 7А Ермолова Татьяна Валерьевна 16 53 1 победитель

2 Таранина Ульяна Валентиновна 7В Ермолова Татьяна Валерьевна 14 47 2 призер

3 Говердовская Полина Вадимовна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 11 37 3 призер

4 Барсукова Виктория

Владимировна

7Е Ежова Татьяна Степановна 10,5 35 4 призер

5 Бажкова Елизавета

Владимировна

7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 10 33 5 призер

6 Назарова Анастасия

Владиславовна

7Е Ермолова Татьяна Валерьевна 9 30 6-8 участник

7 Никишина Анна Геннадьевна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 9 30 6-8 участник

8 Солонцова Валерия

Александровна

7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 9 30 6-8 участник

9 Панина Полина Сергеевна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 8 27 9-10 участник

10 Рослякова Яна Александровна 7Е Ежова Татьяна Степановна 8 27 9-10 участник

11 Косарева Елизавета Алексеевна 7Д Ежова Татьяна Степановна 7 23 11-12 участник

12 Сорокопудова Дарья

Михайловна

7Д Ежова Татьяна Степановна 7 23 11-12 участник

13 Селиванова София Сергеевна 7Б Ермолова Татьяна Валерьевна 6 20 13 участник

8  класс (мальчики)

1 Ларин Олег Олегович 8Е Коновалов Владимир Ильич 15 50 1 победитель

2 Попов Александр Сергеевич 8Г Коновалов Владимир Ильич 14 47 2 призёр

3 Висков Егор Русланович 8Д Коновалов Владимир Ильич 12 40 3-4 призёр

4 Филешин Иван Александрович 8Г Коновалов Владимир Ильич 12 40 3-4 призёр

5 Алисиёнок Михаил Сергеевич 8В Поликутин Алексей Николаевич 11 37 5-8 участник

6 Гладилин Александр

Александрович

8Г Коновалов Владимир Ильич
11 37 5-8

участник

7 Глушенков Ярослав

Владимирович

8Е Коновалов Владимир Ильич
11 37 5-8

участник

8 Максимов Владислав

Александрович

8Б Поликутин Алексей Николаевич
11 37 5-8

участник

9 Воробьёв Евгений Дмитриевич 8В Поликутин Алексей Николаевич 10 33 9-11 участник

10 Демидов Кирилл Викторович 8А Поликутин Алексей Николаевич 10 33 9-11 участник

11 Карпухин Александр Игоревич 8Б Поликутин Алексей Николаевич 10 33 9-11 участник

12 Косов Дмитрий Максимович 8Б Поликутин Алексей Николаевич 6 20 12 участник

13 Зейналов Иса Зухрабович  8Б Поликутин Алексей Николаевич 5 17 13 участник

8  класс (девочки)

1 Рослякова Елена Константиновна 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 18 60 1-2 победитель

2 Тафинцева Валерия Алексеевна 8Г Ежова Татьяна Степановна 18 60 1-2 победитель

3 Милосердова Дарья Павловна 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 16 53 3 призер

4 Шуравина Анна Михайловна 8Г Ежова Татьяна Степановна 15 50 4 призер

5 Кученкова Полина Алексеевна 8Д Ежова Татьяна Степановна 14,5 48 5 призер

6 Макарова Татьяна Андреевна 8В Ермолова Татьяна Валерьевна 14 47 6 призер

7 Максимова Ангелина Романовна 8Е Ежова Татьяна Степановна 13 43 7 призер

8 Анурина Мария Сергеевна 8Г Ежова Татьяна Степановна 12 40 8-10 участник

9 Косова Виктория Максимовна 8Б Ермолова Татьяна Валерьевна 12 40 8-10 участник

10 Лукьянова Александра

Денисовна

8Е Ежова Татьяна Степановна 12 40 8-10 участник

11 Дудышева Милана

Александровна

8Б Ермолова Татьяна Валерьевна 11 37 11-13 участник

12 Зиновьева Софья Алексеевна 8Е Ежова Татьяна Степановна 11 37 11-13 участник

13 Лукьянова Полина Сергеевна 8Д Ежова Татьяна Степановна 11 37 11-13 участник

14 Гущина Анна Сергеевна 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 10,5 35 14 участник

15 Крылова Ксения Николаевна 8Е Ежова Татьяна Степановна 10 33 15-16 участник

16 Литвинова Маргарита Юрьевна 8Е Ежова Татьяна Степановна 10 33 15-16 участник

17 Павлухина Дарья Артемовна 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 9,5 32 17 участник

18 Грушевская Альбина

Максимовна

8А Ермолова Татьяна Валерьевна 9 30 18 участник

19 Чечетова Алина Сергеевна 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 5,5 18 19 участник

20 Терещенко Варвара Дмитриевна 8А Ермолова Татьяна Валерьевна 5 17 20 участник

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от 31.10.2023 №369

Рейтинг победителей

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по технологии в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника образовательное

учреждение

класс Ф.И.О. учителя,

подготовившего участника

результат

1 Потапов Павел

Игоревич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Поликутин Алексей

Николаевич

16

2 Бочарова Диана

Алексеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Ермолова Татьяна

Валерьевна

15

3 Логинова Варвара

Никитична

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Ермолова Татьяна

Валерьевна

15

4 Федулов Александр

Романович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Коновалов Владимир

Ильич

19

5 Новичкова Светлана

Витальевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Ермолова Татьяна

Валерьевна

18

6 Самодуров Ефим

Анатольевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Коновалов Владимир

Ильич

22

7 Трушина Дарья

Алексеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Ермолова Татьяна

Валерьевна

16

8 Ларин Олег Олегович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Коновалов Владимир

Ильич

15

9 Рослякова Елена

Константиновна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Ермолова Татьяна

Валерьевна

18

10 Тафинцева Валерия

Алексеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Ежова Татьяна Степановна 18

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от 31.10.2023 №369

Рейтинг призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по технологии в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя,

подготовившего участника

результат

1 Волков Евгений

Романович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Поликутин Алексей

Николаевич

14

2 Зозуленко Матвей

Дмитриевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Поликутин Алексей

Николаевич

14

3 Григорян Владимир

Андреевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Поликутин Алексей

Николаевич

13

4 Журжин Артём

Николаевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Поликутин Алексей

Николаевич

12

5 Четвертков Артем

Алексеевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Поликутин Алексей

Николаевич

10

6 Тарабрина Дарья

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Ермолова Татьяна

Валерьевна

14

7 Уварова Дарина

Олеговна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Ермолова Татьяна

Валерьевна

14

8 Жеребцов Дмитрий

Алексеевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Коновалов Владимир

Ильич

18

9 Агапов Ярослав

Евгеньевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Поликутин Алексей

Николаевич

16

10 Деревякин Даниил

Игоревич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Коновалов Владимир

Ильич

16

11 Моисеев Тимур

Русланович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Поликутин Алексей

Николаевич

16

12 Долгов Марк

Александрович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Поликутин Алексей

Николаевич

15

13 Родионов Матвей

Александрович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Поликутин Алексей

Николаевич

15

14 Сучилин Никита

Константинович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Поликутин Алексей

Николаевич

15

15 Тимохин Алексей

Вадимович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Коновалов Владимир

Ильич

15

16 Трюфилькин Максим

Дмитриевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Коновалов Владимир

Ильич

15

17 Ломова Ирина

Константиновна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Ермолова Татьяна

Валерьевна

16

18 Мишукова Анастасия

Алексеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Ермолова Татьяна

Валерьевна

16

19 Кондрашова Екатерина

Викторовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Ермолова Татьяна

Валерьевна

15

20 Ярцева Мария

Александровна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Ермолова Татьяна

Валерьевна

15

21 Лаптева Елизавета

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Ермолова Татьяна

Валерьевна

14

22 Муравьёва Софья

Олеговна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Ермолова Татьяна

Валерьевна

14

23 Ходилина Анна

Павловна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Ермолова Татьяна

Валерьевна

14

24 Пыженков Никита

Никитич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Коновалов Владимир

Ильич

20

25 Попов Максим

Александрович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Коновалов Владимир

Ильич

19

26 Скворцов Никита

Андреевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Коновалов Владимир

Ильич

18

27 Стрельцов Данила

Николаевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Коновалов Владимир

Ильич

18

28 Таранина Ульяна

Валентиновна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Ермолова Татьяна

Валерьевна

14

29 Говердовская Полина

Вадимовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Ермолова Татьяна

Валерьевна

11

30 Барсукова Виктория

Владимировна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Ежова Татьяна Степановна 10,5

31 Бажкова Елизавета

Владимировна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Ермолова Татьяна

Валерьевна

10

32 Попов Александр

Сергеевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Коновалов Владимир

Ильич

14

33 Висков Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Коновалов Владимир

Ильич

12

34 Филешин Иван

Александрович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Коновалов Владимир

Ильич

12

35 Милосердова Дарья

Павловна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ермолова Татьяна

Валерьевна

16

36 Шуравина Анна

Михайловна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Ежова Татьяна Степановна 15

37 Кученкова Полина

Алексеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Ежова Татьяна Степановна 14,5

38 Макарова Татьяна

Андреевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ермолова Татьяна

Валерьевна

14

39 Максимова Ангелина

Романовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Ежова Татьяна Степановна 13